

Hei / Hi,

nyt on selvinnyt se, että Pieksämäen alueelta on poistettu kokoontumisrajoitukset ja voimme pitää rippikoulun "normaaliin" tapaan yhtenä isona ryhmänä ja kolmena opetusryhmänä. Rippikoulun viimeinen laskuerä (niille, jotka maksavat 3. erässä) lähtee viimeistään huomenna 17.6. Toimistomme lomailee heinäkuun.

Rippikoulukysymyksissä kannattaa kääntyä minun puoleeni 15.7. jälkeen.

Rippikoulun konfirmaatio striimataan ja osoite on lähetetty sähköpostilla.

Lähetys alkaa 12:50. Konfirmaatio pidetään Partaharjulla Amfiteatterissa, siis ulkona, 7.8. klo 13:00. Partaharjulta on noin 500m matka hiekkatietä pitkin Amfille. Ruokailu on ennen konfirmaatiota Partaharjulla. Konfirmaatio kestää n. 1:15 ja sen jälkeen pidetään vielä pieni leirin päätösjuhla.

Rippikouluille on avattu blogi osoitteessa Kv745.blogspot.com. Rippikoulua voi seurata myös instagramissa @kvriparit.

Now it's confirmed that in Pieksämäki there are no longer limits for gatherings. So we can have almost normal Confirmation training in one big group divided into three classes. The last instalment for Confirmation is coming latest tomorrow June 17th (for you who are paying in three instalments). Our office is on vacation for the whole of July.

We are streaming the Confirmation Mass, address has been sent via email. The streaming starts at 12:50. Confirmation Mass is held in Partaharju Amfi theatre, outside on August 7th at 13:00. The distance is about 500m from Partaharju parking. Road is a sand road. Lunch is served before Confirmation Mass in Partaharju. Confirmation lasts about 1:15 and after that there is the Closing ceremony of the camp.

We have opened a blog for our Confirmations Kv745.blogspot.com You can follow us also on instagram @kvriparit.

Have a nice summer, hyvää kesää,

Elise ja Katja

Elise Kyttä

Kansainväliset rippikoulut,
isos- ja nuorisotoiminta
Työnohjaaja STOrY
Lasten ja nuorten keskus ry.
Itälahdenkatu 27 A 3.krs
00210 Helsinki
Finland
+358 40 731 8578
elise.kytta@lastenjanuortenkeskus.fi
www.lastenjanuortenkeskus.fi